(45,21%) terdiridari 

KecamatanArjasa, Kangayan, Gayam, Giligenting, Masalembu, 

Nonggunong, Raas, Sapeken, dan Talango. 

Adapun struktur Wilayah Administrasi Pemerintah Kabupaten 

Sumenep adalah: 

1) 27 ( dua puluh tujuh ) wilayah kecamatan 

2) 328 ( tiga ratus dua puluh delapan ) desa 

3) 4 ( empat ) wilayah kelurahan 

4) 1.774 ( seribu tujuh ratus tujuh puluh empat ) rukun warga 

5) 5.569 ( lima ribu lima ratus enam puluh sembilan ) rukun tetangga 

PETA KABUPATEN SUMENEP 

Gambar 1:Peta Kabupaten Sumenep 

(Sumber: Profil Pendidikan Kabupaten Sumenep 2011-2012) 

b. Kependudukan atau Demografi 

1) Jumlah Penduduk 

Kondisi demografi atau kependudukan di Kabupaten Sumenep